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ما را در تلگرام دنبال کنید

تومان  500 قیمت              1399 تیر   9 دوشنبه         768 پیاپی  شماره  چهارم           سال 

معاون استاندار اعلام کرد:

استفاده از ماسک در کرمان 
اجباری شد
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فاجعه کرونا جنوب را تهدید می‌کند
به گفته رییس علوم پزشکی جیرفت، در شرایط کنونی در جنوب، کمبود تخت وجود نداشته اما این نگرانی 

وجود دارد که دچار یک فاجعه کرونایی شویم و امکانات پاسخگو نباشند

ر اه اندازی سامانه مردمی 
توسعه مدارس در طرح آجر به آجر

گنج قلعه‌گنجی‌ها مال 
هیچ‌کس نیست/ وزارت رفاه 

هم واریز نکرده است
 بعد از ماجرای واریز 50 میلیونی به حساب مددجویان 
کمیته امداد قلعه‌گنج، پیگیری های کاغذ وطن ادامه 

دارد ، صادقی مدیر کل کمیته امداد خمینی کرمان اعلام کرد: پیش از این قرار بود یک کمک هزینه‌ای 
به حساب خانوارهای تحت پوشش ریخته شود به همین دلیل، ما اطلاعات بانکی مددجویانمان را در 
اختیار وزارت رفاه قرار دادیم اما اطلاعی ندارم که آن واریز از طریق وزارت خانه بوده است یا خیر،   این 

در حالی است که وزارتخانه رفاه هم اعلام کرد که در این واریز هیچ نقشی نداشته است.

بنا بر آمارهای غیررسمی که به کاغذ وطن رسیده 
است ، در 24 ساعت گذشته،261 ابتلا جدید به 

کرونا در استان شناسایی شده است و همچنین در سراسر استان تعداد موارد بستری قطعی 
مبتلا به کرونا به ۱۸۱ نفر رسید که به تفکیک 83 نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان، 
43 نفر در حوزه علوم پزشکی سیرجان،16 نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان،33 
نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، 6 نفر حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم حضور 
دارند. و همچنین 6 فوت شده به دلیل کرونا در استان گزارش شده که 3 مورد در جیرفت، 

2 مورد در کرمان و یک مورد در رفسنجان رخ داده است.

مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان، گفت: به زودی از سامانه 
مردمی توسعه مدارس در راستای تحقق طرح‌های ساخت مدرسه 

رونمایی می‌شود. سید محمد واعظی نژاد مدیر کل نوسازی مدارس استان کرمان بر اهمیت 
اجرای طرح آجربه آجر و بسته تحولی مشارکت‌های مردمی اشاره کرد و گفت: با اشتیاق 
مردم برای مشارکت در امر مدرسه سازی با تقدیم کمک‌های خردشان روبرو بودیم و در این 
راستا طرح »آجر به آجر« طرحی ابلاغی از سوی وزارت آموزش و پرورش و سازمان نوسازی 

مدارس کشور در دست اجرا است.

آمار قربانیان کرونا  در استان؛ 
هر روز بیشتر از دیروز
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افزایش ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی 
موارد بستری و مرگ‌ومیر 

مبتلایان به کرونا
رئیس دانشگاه 
پزشکی  علوم 

کرمان در خصوص افزایش ۷۰ تا ۱۰۰ 
درصدی موارد بستری و مرگ و میر ناشی 
ــا در این استان هشدار داد. ــه کرون از ابتاء ب

ــرد و  ــاره ک ــا اش ــوج دوم کرون ــروع م ــه ش وی ب
افزود: شروع موج دوم کرونا پس از بازگشایی 
مراکز خرید قابل پیش‌بینی بود که رعایت 
نکردن فاصله اجتماعی در این زمینه بسیار 
تأثیرگذار بود متأسفانه در حال حاضر سطح 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی به کمتر از ۲۰ 

ــت. ــیده اس ــد رس درص

دسته بندی ادارات 
کرمان به سه گروه 

سبز، زرد و قرمز
مدیر کل بازرسی استانداری کرمان از 
آغاز نظارت‌ها بر دستگاه‌های اجرایی 

از هفته قبل خبر داد و گفت: دستگاه‌ها 
در استان به چند گروه سبز، زرد و قرمز 

تقسیم می‌شوند

اعطای تسهیلات 
به اصناف هنری 

در کرمان
 به گفته معاون هنری اداره کل ارشاد 

استان ، شرایط اعطای تسهیلات به صنوف 
فرهنگی و هنری آسیب دیده

 از شیوع ویروس کرونا اعلام شد

صفحه  4
را بخوانید 

صفحه 3 را 
بخوانید
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ادامه مطلب را در صفحه 2 بخوانید 

ادامه مطلب را در صفحه3 بخوانید 

برگزاری چهارمین 
نمایشگاه بین‌المللی 
معدن با حضور شرکت 

معدنی گل‌گهر

مالیات تجلی مشارکت ملی در اداره کشور است
مدیر مرکز خدمات حوزه های علمیه استان کرمان : جوان 32 ساله در استخر کشاورزی غرق شد

»شهرنما« خدمتی از شهرسازی الکترونیک/ اطلاع از وضعیت املاک با بازدید مجازی
معاون معماری و شهرسازی شهردار کرمان خبر داد:

مهندس ملارحمان از هشتمین نمایشگاه 
بین‌المللی معدن، صنایع معدنی و فرآوری 
مواد معدنی و تجهیزات وابسته استان کرمان  
همزمان با چهارمین و آخرین روز برگزاری 
نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی و 
فرآوری مواد معدنی و تجهیزات وابسته استان 
کرمان، بازدید کرد. عصر 8تیر، مهندس 
ملارحمان مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 
گل‌گهر به بازدید از قسمت‌های مختلف این 
نمایشگاه پرداخت.  به گزارش روابط‌عمومی 
و امور بین‌الملل شرکت معدنی و صنعتی 
گل‌گهر، در این نمایشگاه که از اول تیرماه در 
محل نمایشگاه‌های بین‌المللی جنوب‌شرق 
کرمان برگزار شده است، شرکت‌های 
مختلف معدنی و صنایع معدنی و صنایع 
وابسته به آن از جمله شرکت معدنی و صنعتی 
گل‌گهر، آخرین دستاوردهای اکتشاف، 
استخراج، فرآوری، صادرات، سرمایه‌گذاری 
و ماشین‌آلات خود را به نمایش گذاشته‌اند 
و زمینه های همکاری شرکت های مختلف 
مورد بحث و تبادل قرار گرفت. همچنین 
مهندس ملارحمان با حضور در غرفه 
شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر از زحمات 
و تلاش‌های همکاران شرکت جهت حضور 
پررنگ و تأثیرگذار در این نمایشگاه تقدیر و 

تشکر نمود.  

مدیر مرکز خدمات حوزه های علمیه استان 
کرمان مالیات را تجلی مشارکت ملی در اداره 
کشور دانست و تاکید کرد: در صورت فرهنگ 
سازی در امر مالیات ستانی حس همکاری برای 
توسعه همه جانبه کشور تقویت خواهد شد.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی 
استان کرمان ، حجت الاسلام و المسلمین 
محبی ، مدیر مرکز خدمات حوزه های علمیه 
استان ، در دیدار با مدیرکل و معاونین اداره 
کل امورمالیاتی استان، گفت : امنیت کشور 
در فضای کنونی مثال‌زدنی است و تأمین این 
امنیت نیاز به هزینه دارد که این هزینه از طریق 

مالیات تأمین می‌شود.
وی افزود: با ارتقای آگاهی افراد نسبت به 
ضرورت پرداخت مالیات و تبعات مثبت آن 
بر اقتصاد کشور، می‌توان حمایت مردم را در 
پرداخت مالیات افزایش داد ودر حقیقت تغییر 
نگاه عامیانه مردم به مالیات به نگاهی منصفانه 
و واقع بینانه ، بدون فرهنگ سازی در جامعه 
امکان‌پذیر نیست.حجت الاسلام و المسلمین 
محبی هر گونه تلاش برای اجتناب، نپرداختن 
یا کمتر پرداختن مالیات با استفاده از ابزارهای 
غیرقانونی و یا به ظاهر قانونی را از مصادیق فرار 
مالیاتی دانست و اظهار داشت : نظام مالیاتی 
باید به مسئله فرار مالیاتی، ریشه یابی آن و 

شناسایی شیوه های مواجهه ومقابله با آن نگاه 
ویژه داشته باشد.مدیر مرکز خدمات حوزه های 
علمیه استان کرمان اطلاع‌رسانی صحیح و 
بهنگام از نحوه مصارف حاصل از درآمدهای 
مالیاتی و همچنین تبیین و تشریح کارکردها و 
آثار پرداخت مالیات برای همکاری و مشارکت 
بیشتر مردم را مهم برشمرد و گفت: اگر مردم 
اقناع شوند که دولت مالیات های وصولی را 
بصورت کالاهای عمومی و خدمات رفاهی در 
اختیار آنها قرار می دهد ، آن‌وقت تمایل و رغبت 
مردم برای پرداخت مالیات بیشتر خواهد بود.
در ادامه این جلسه، محمد سلمانی، مدیرکل 
امور مالیاتی استان کرمان نیز ضمن یادآوری 
تکالیف قانونی مرکز خدمات حوزه های علمیه 
در خصوص ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی در موعد 
مقرر ، تاکیدکرد: شرط برخورداری این مرکز 
از معافیت و نرخ صفر مالیاتی، ارائه اظهارنامه 
مالیاتی است.وی با اشاره به ماده 172 قانون 
مالیاتهای مستقیم در جهت تشویق مردم به 
فعالیتهای خیریه و عام المنفعه و کسر مبالغ 
هزینه شده در امور خیریه از درآمد مشمول 
مالیات ،گفت: ما اطلاع رسانی لازم در خصوص 
استفاده مودیان از این ماده قانونی در جهت 
گسترش فعالیتهای خیریه را انجام داده ایم و 
آماده همکاری با مودیان در این زمینه هستیم.

مدیرعامل جمعیت هالل احمر استان 
کرمان از تالش 4 ساعته نجاتگران این 
جمعیت برای بیرون آوردن پیکر جوان 32 
ساله از استخر کشاورزی در عمق 8 متری 
در محور جوپار-کرمان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان 
کرمان؛ رضا فالح بیان کرد: با اشاره به 
اعالم حادثه غرق شدن جوان 32 ساله 
از سوی نیروهای آتش نشانی بلافاصله 
نیروهای امدادی هالل احمر کرمان به 
محل حادثه اعزام شدند. وی با اشاره 
به علت وقوع این حادثه افزود: 2 جوان 

برای شنا کردن وارد استخر کشاورزی در 
محور جوپار- کرمان  شدند که متاسفانه 
یکی از آنان غرق شده و با تالش 4 
ساعته نجاتگران جعیت هالل احمر از 
عمق 8 متری استخر خارج می شود. وی 
خاطرنشان کرد: بیشترین مکان‌های منجر 
به غرق شدگی در استان کرمان، مربوط 
به استخر‌های کشاورزی، سد‌ها به ویژه 
سد‌های خاکی، مسیر رودخانه، تجمع 
آب در محل آبشار‌ها و سایر مکان‌های 
نامناسب برای شنا است.لازم به ذکر است 
جمعیت هالل احمر متولی امدادونجات 

در حوادث طبیعی و پشتیبان حوادث 
غیرطبیعی است که عموم می توانند در 
هر مکانی از کشور با شماره گیری سامانه 

تلفنی 112 از نیروهای مجرب امدادونجات 
جمعیت هالل احمر درخواست کمک 

کنند.

معاون معماری و شهرسازی شهردار 
کرمان گفت: سیستم برداشت »شهرنما« 
»موبایل‌مَپینگ«  بومی‌شدۀ  مدل 
به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های 
خدمات الکترونیکی شهرسازی نوین و 
تحولی عظیم و ساختاری در شهرسازی 
الکترونیک در کرمان به‌زودی شروع به 

کار خواهد کرد.
مریم  کرمان‌آن‌لاین،  گزارش  به 
ایلاقی‌حسینی در رابطه با این سامانه 
گفت: سامانۀ »شهرنما« یا همان تصاویر 
۳۶۰ درجه یکی از سامانه‌های زیرمجموعۀ 
سیستم مکانیزۀ شهرسازی و درآمد و مدل 
بومی‌شدۀ سیستم‌های نگاشت سیار 

»موبایل مَپینگ« در کشور است.
وی افزود: هر شهروندی که بخواهد 
ملکی خریداری کند، با ورود به سامانۀ 

شهرنما می‌تواند در اسرع وقت از وضعیت 
و  کوچه  همسایگی‌ها،  دسترسی‌ها، 
حتی نوع آسفالت کوچه‌ها، وضعیت 
جدول‌بندی، درختان وغیره، به‌راحتی 
و به فراخور نیاز خود مطلع شود و یک 
بازدید مجازی از کل شهر داشته باشد.

معاون معماری و شهرسازی شهردار 
سامانۀ  در  کرد:  خاطرنشان  کرمان 
شهرنما تصویربرداری ۳۶۰ درجه از 
فضاهای عمومی شهر ازجمله میدان 
شهدا )مشتاق(، میدان گنجعلی‌خان، 
تمام فضاهای بافت تاریخی و سایر فضاها 
بارگذاری شده وجود دارد و حتی به 
گردشگران و بازدیدکنندگان شهر کرمان 
این اجازه را می‌دهد که قبل از بازدید 
میدانی از مکان‌های مورد نظر، یک 
بازدید مجازی را تجربه کرده و شناخت 

نسبی از آن محل به‌دست آورند.
ایلاقی‌حسینی ادامه داد: قُضات و اعضای 
محترم ماده ۱۰۰ شهرداری و مدیران 
تصمیم‌گیری‌های  برای  نیز  شهری 
خود پیرامون مسائل شهری در زمینۀ 
ساخت‌وساز شهری، وضعیت معابر از نظر 
تجهیزات مربوط و نوع کف‌پوشی که در 
معبر وجود دارد، وضعیت فضای سبز و 
درختان، تابلوها و المان‌های سطح شهر 
و بررسی وضعیت سیما و منظر شهری 
می‌توانند از سامانۀ شهرنما استفاده کنند.
وی یادآور شد: »شهرنما« در واقع مدل 
بومی‌شدۀ سیستم‌های موبایل مَپینگ 
 XYZ است و تمام تصاویر را با مختصات
و در موقعیت به شهروند نشان می‌دهد.
معاون معماری و شهرسازی شهردار 
کرمان بیان کرد: دسترسی به سامانۀ 

»شهرنما« به‌زودی امکان‌پذیر خواهد 
شد و شهروندان با ورود به این سامانه، 
می‌توانند با استفاده از آیکون »شهرنماُ« 
بر روی هر پالک، معبر یا فضای عمومی 
کلیک کنند تا بلافاصله تصویر ۳۶۰ درجۀ 

آن محل را ببینند.
ایلاقی‌حسینی افزود: با وارد کردن کد 
نوسازی یک پالک، بلافاصله پالک روی 
نقشه انتخاب می‌شود، در این حالت کافی 
است روی دکمۀ »شهرنما« کلیک شود تا 
دوربین، پالک مورد نظر و وضعیت معابر 

اطراف آن را نشان دهد.
به  دسترسی  کرد:  خاطرنشان  وی 
سامانۀ »شهرنما« از طریق گوشی‌های 
تلفن‌همراه هوشمند و سیستم‌های رایانۀ 
متصل به اینترنت امکان‌پذیر است و هیچ 

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمانمحدودیت یا رمز عبوری نیاز ندارد.
صفحه 4

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
نوبت اول

مناقصه واگذاری امور خدمات عمومی 
مرکز آموزشی درمانی شهید بهشتی
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برنامه ریزی ۱۰ هزار شغل جدید 
در سال ۹۹ در استان کرمان

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان گفت: با سپرده گذاری 
شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی استان و طی تفاهم نامه با بانک 
توسعه تعاون، ۱۰ هزار فرصت شغلی در استان کرمان محقق خواهد 
شد.دکتر سیدمصطفی آیت اللهی موسوی با اشاره به انعقاد تفاهم 
نامه فی مابین استاندار کرمان و بانک توسعه تعاون به منظور ایجاد 
فرصت های شغلی در استان کرمان عنوان کرد: ایجاد اشتغال و رفع 
بیکاری دغدغه اصلی استانداری کرمان و شخص استاندار است.
وی افزود: نشست مرتبط با تفاهم نامه منعقده با بانک توسعه تعاون 
به منظور ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی طی سال جاری در استان، با 
حضور مدیرعامل و رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در استان 
برگزار و جمع بندی نهایی صورت گرفت.آیت‌اللهی موسوی افزود: بر 
این اساس تسهیلات لازم برای طرح های اشتغالزا از طریق بانک توسعه 
تعاون و با سرمایه گذاری و سپرده گذاری شرکت‌های بزرگ صنعتی و 
معدنی استان با نرخ ۱۲ درصد پرداخت می‌شود.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار کرمان مجموع اعتبار مورد نیاز برای ۱۰ هزار فرصت 
شغلی را حدود ۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی کرد و گفت: همچنین 
توافق شد تا طرح های تا سقف ۱۵ میلیارد تومان‌تسهیلات مورد نیاز 
با اختیار استان پرداخت صورت گیرد.آیت اللهی موسوی با اشاره به 
اینکه چند طرح اقتصادی نیز که تاکنون معطل مانده بود، مقرر شد 
از محل اعتبارات بانک توسعه تعاون پرداخت شود و شاهد رونق آنها 
باشیم بیان کرد: تسهیلات اشتغال مددجویان کمیته امداد و دستگاه 

های حمایتی از طریق اعتبارات داخلی بانک پرداخت می شود.

و  مدیریت  سازمان  رییس 
مدیریت و

برنامه‌ریزی استان کرمان از ابلاغ برنامه‌ریزی
۴۶۸ میلیارد تومان به این استان به 

منظور استفاده متوازن از امکانات کشور خبر داد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، جعفر رودری با 
اعلام اینکه ۶۲۴ میلیارد تومان اعتبار هزینه 
های کرمان بین ۳۳ دستگاه اجرایی مشمول 
نظام بودجه استانی تقسیم شده است افزود: 
تمام مشکلات دستگاه‌های اجرایی این استان در 
زمینه اجرای بخشنامه ۳۰ بهمن ماه ۹۸ رییس 
سازمان برنامه و بودجه موضوع افزایش امتیازات 
ماده ۶۸ قانون مدیریت خدمات کشوری با وجود 
تعهد دستگاه‌های اجرایی به تامین اعتبار از طریق 
فروش اموال و یا صرفه جویی در هزینه‌ها به تهران 

منعکس شده است.
وی اعتبارات عمرانی استان کرمان در سال جاری 
را یکهزار و ۶۷۰ میلیارد تومان اعلام کرد و اظهار 
داشت: تاکنون هزار و ۱۳۲ میلیارد تومان توزیع 
شده و جز حدود ۷۰ میلیارد تومان اعتبارات 
پروژه‌های استانی پیوست شماره یک قانون، ۴۶۸ 
میلیارد تومان اعتبارات توازن استانی است که 
در چهارمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه 

کرمان در سال جاری  توزیع خواهد شد.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کرمان با اشاره به ماده واحده قانون استفاده 
متوازن از امکانات کشور گفت: در راستای تحقق 
اصل ۴۸ قانون اساسی و سیاست‌های کلی به 
منظور رسیدن به اهداف چشم‌انداز سه درصد 
از اعتبارات بودجه عمومی دولت در قالب ردیف 
مشخص و تحت همین عنوان )استفاده متوازن 
از امکانات کشور و توزیع عادلانه و رفع تبعیض و 
ارتقای سطح مناطق کمتر توسعه یافته و تحقق 
پیشرفت و عدالت( بر اساس شاخص‌های نرخ 
بیکاری، آب آشامیدنی شهری و روستایی، آموزش 
و پرورش، بهداشت و درمان،  بهسازی روستاها، راه 
و زیرساخت‌های جاده‌ای، سرانه های عمران شهری 
و درآمد شهرداری ها سهم هر استان مشخص و 
ابلاغ می‌شود.رودری ادامه داد: سهم هر شهرستان 
برای بهبود شاخص های مذکور ابلاغ و کمیته‌های 
برنامه‌ریزی شهرستان ها باید نسبت به تعریف 
طرح‌ها و پروژه‌های موضوع شاخص های تعریف و 
با اولویت پروژه‌های نیمه تمام و پیشرفت فیزیکی 

بالا اقدام شود.
وی با اشاره به تخصیص ۲۱ درصدی اعتبارات 
توازن تاکنون عنوان کرد: بر اساس برنامه زمان 
بندی قرار بود پس از مشخص شدن اعتبارات 
عمرانی شهرستان ها ،کمیته‌های برنامه ریزی اقدام 

به توزیع اعتبارات بین پروژه های عمرانی اولویت 
دار شهرستانی کند، اما بنا به درخواست فرمانداران 
این مهم به ابلاغ کلیه اعتبارات شهرستانی از جمله 
توازن موکول شد.رییس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان کرمان همچنین با ارائه عملکرد 
اسناد خزانه سال قبل گفت: بیش از ۷۰ درصد 
اعتبارات اسناد خرانه تاکنون جذب شده‌ و از 

مدیران دستگاه‌های اجرایی این استان می خواهیم 
علیرغم فرصت جذب اسناد مذکور تا شهریورماه 
نسبت به تسریع فرایند جذب باقیمانده اعتبارات 

اسنادی اقدام کنند.
طرح جامع شهر سیرجان و همچنین طرح توسعه 
پایدار منظومه هنزا توسط مشاورین ارائه و به 

تصویب شورا رسید.

معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار کرمان گفت: استفاده از کرونا

عمومی،  مجامع  در  ماسک 
بانک‌ها و ادارات و همچنین برخی اصناف این 
استان که مراجعات زیادی دارند از امروز 
)دوشنبه( اجباری می‌شود.به گزارش ایرنا، 
سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی روز یکشنبه 
در ستاد مقابله با کرونا افزود: تبلیغات محیطی 
استفاده از ماسک از فردا در سطح شهر کرمان 
آغاز می شود و اصحاب رسانه نیز مزایای 
استفاده از ماسک را تشریح کنند.وی اظهار 
داشت: افراد به منظور کاهش ابتلا به بیماری 
کرونا و کاهش حجم مراجعات مردمی به 
بیمارستان ها فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت 
و در محیط های پر جمعیت از ماسک استفاده 
کنند.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
کرمان با تاکید بر اینکه استفاده از ماسک 
حدود ۹۰ درصد از ابتال به کرونا را کاهش 
می‌دهد ادامه داد: استفاده از ماسک طبق 
دستور رییس جمهوری از ۱۵ تیرماه به ‌صورت 
رسمی در فضاهای عمومی اجباری خواهد 
شد.وی نظارت بر رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی الزامی دانست و بیان کرد: رعایت 
مسائل و پروتکل‌های بهداشتی باید مدنظر 
قرار گیرد و دستگاه‌های نظارتی باید گزارش 
عملکرد خود را ارائه دهند.آیت الهی موسوی 
با اشاره به دیگر مصوبات ستاد ملی مقابله با 
کرونا تصریح کرد: مقرر شد اجاره بهای 
واحدهای مسکونی از خردادماه برای تهران 
حداکثر ۲۵ درصد و در کلان شهرها و سایر 

مناطق ۱۵ درصد افزایش یابد.وی همچنین 
تصریح کرد: جشنواره پسته‌ امسال برگزار 
نمی‌شود و کارفرمایان با نزدیک شدن به 
فصل پسته چینی موظفند بر نحوه اجرای 
پروتکل‌های بهداشتی کارگران نظارت لازم 
داشته باشند.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
کرمان نیز گفت: مواد ضد عفونی‌کننده به 
اندازه کافی در این استان وجود دارد و 
انبارهای شرکت‌های تولیدکننده از این مواد 
اشباح است.ارسالن میری اظهار داشت: 
ماسک‌ها با قیمت حدود سه هزار تومان به 
فروش می‌رسد که باید دستگاه‌های مربوط 
توضیح لازم در مورد این افزایش قیمت ارائه 
کنند زیرا قبل از شیوع کرونا قیمت هر عدد 
ماسک حدود ۴۰۰ تومان بود که تاکنون 
پاسخی در این راستا دریافت نشده است.
مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی وامور 
حقوقی استانداری کرمان گفت: دستگاه‌های 
دولتی غیر از بیمه‌ها و بانک‌ها توسط اداره کل 
بازرسی استانداری نظارت می‌شوند.غلامرضا 
نویدی افزود: نظارت بر رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی بانک‌های دولتی و خصوصی توسط 
معاونت اقتصادی و بیمه دولتی و خصوصی 
اداره کل جذب سرمایه‌گذاری،  توسط 
شهرداری‌ها توسط دفتر امور شوراهای 
استانداری، اماکن مذهبی توسط اداره کل 
تبلیغات اسالمی، واحدهای تولیدی، معدنی، 
بازرگانی غیر از مواد خوراکی توسط سازمان 
صنعت، معدن و تجارت نظارت می‌شود.وی 
تصریح کرد: دفاتر پیشخوان دولت توسط 

اداره کل ارتباطات، کلانتری‌ها و دفاتر پلیس 
به اضافه ۱۰ توسط نیروی انتظامی و دستگاه 
های زیر مجموعه قضائی توسط دادگستری 
انجام می‌شود.نویدی ادامه داد: آموزش و 
پرورش، دهیاری‌ها، دانشگاه‌ها، مکان‌های 
تفریحی، نانوایی‌ها و پمپ بنزین‌ها باید 
ستاد مقابله با کرونای استان تصمیم گیری 
کند که نظارت توسط چه دستگاهی صورت 
گیرد. وی به آغاز نظارت بر دستگاه‌های 
اجرایی طی هفته گذشته اشاره کرد و گفت: 
دستگاه‌های اجرایی به چند گروه سبز، زرد 
و قرمز تقسیم می‌شوند و برای تعیین رنگ 
هر دستگاه یک چک لیست تهیه و به 
امضای مدیر می‌رسد که مدیران بدانند 
وضعیت چگونه است.وی افزود: ۸۰ اداره کل، 

سازمان، شرکت و موسسه در ۱۵۰ ساختمان 
در مرکز استان کرمان مورد بازدید و نظارت 
قرار گرفتند و فرمانداری‌ها نیز در شهرستان 
ها بازرس تعیین کرده و هر شهرستان در 
هفته اول ۵۰ اداره را بازرسی کرده و وضعیت 
تحلیل مشخص و این هفته بازدید نوبت دوم 
بازرسی  انجام است.مدیرکل  در حال 
استانداری کرمان عنوان کرد: ۴۸ ساعت به 
دستگاه‌های که وضعیت زرد دارند، اخطار 
داده شد و این هفته بازدید مجدد می‌شوند.
وی تاکید کرد: حوزه بهداشت محیط هفت 
هزار نیرو در کل کشور دارد و نظارت به 
تنهایی از عهده وزارت بهداشت و درمان 
ساخته نیست لذا مردم باید ناظر بر رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی باشند.

وحید محمدی، معاون امور 
فرهنگ و 

هنری و سینمایی اداره کل ارشاد
فرهنگ و ارشاد اسالمی استان 
کرمان گفت: تسهیلات به صنوف فرهنگی و 
هنری آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا به 
تفکیک رسته فعالیت تعیین شده، صرفا از 
طریق سامانه کارا متعلق به وزارت تعاون، کار 
 kara.mcis.ir و رفاه اجتماعی به آدرس
به صورت الکترونیکی با دسترسی کلیه 
دستگاه‌های ذیربط از جمله وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسالمی و بانک‌های عامل در سطح 

استانی اعمال می‌شود.
او افزود: هر یک از صنوف واجد شرایط باید 
به سامانه مذکور مراجعه و نسبت به ثبت 
نام اقدام کنند تا بدون فوت وقت با توجه به 
تعریف سطح دسترسی برای این اداره کل، 
نسبت به بررسی و اعالم تائید واحد‌های 

کسب و کار اقدام شود.

محمدی تصریح کرد: مراکز و مجتمع‌های 
فرهنگی و آموزشی، هنری و رسانه‌ای شامل 
آموزشگاه‌های آزاد سینمایی، هنر‌های 
تجسمی، خوشنویسی، موسیقی، هنر‌های 
سنتی، نگارخانه و گالری‌ها، موسسات، 
انجمن‌ها و کانون‌های فرهنگی و هنری، 
فرهنگسرا‌ها، سالن‌های تئاتر و سینما، 
گروه‌های هنری صحنه، موسسات تهیه 
آثار صوتی، موسسات  تولید تکثیر  و 
فرهنگی و هنری آموزش استاندارد‌های 
محصولات  عرضه  فروشگاه  مهارتی، 
فرهنگی، موسسات عرضه بر خط آثار 
دیداری و شنیداری، مراکز بازی‌های 
کامپیوتری، آتلیه و استودیو و مراکز عکس 
و فیملبرداری، مراکز نشر و موسسات 
انتشاراتی، کتابفروشی‌ها، چاپخانه‌ها و مراکز 
تکثیر، کتابخانه‌های عمومی و اختصاصی، 
کانون‌های آگهی و تبلیغاتی، نشریات و 

فعالان حوزه رسانه و مطبوعات و پایگاه‌های 
خبری که در قالب کارفرمایی و یا خویش 
فرما دارای لیست بیمه بوده و از پارسال 
همچنان فعال باشند و شاغلان هر یک از 
واحد‌هایی که تعدیل نشده و دارای قرارداد 
بوده و از بیمه بیکاری هم بهره‌مند نشده 
باشند، مشمول دریافت تسهیلات خواهند 
بود.او تصریح کرد: مبلغ تسهیلات برای 
واحد‌های کسب و کار تعطیل شده به ازای 
هر نفر شاغل، صد و شصت میلیون ریال 
تعیین شده که ۵۰ درصد این مبلغ برای 
پرداخت هزینه‌های دستمزد و ۵۰ درصد 
آن برای سایر هزینه‌های عملیاتی مرتبط با 

کسب و کار است.
معاون امور هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسالمی استان کرمان 
بیان داشت: مدت باز پرداخت تسهیلات 
با احتساب دوره تنفس، ۲۴ ماهه و  از ابتدای 

مهر ماه سال ۹۹ تعیین شده است که بر 
مبنای بخشنامه بانک مرکزی و با رعایت 
ضوابط و مقررات داخلی هر یک از بانک‌ها 
و موسسات اعتباری، مشمول طرح پرداخت 

خواهد شد.
او گفت: اگر چه ممکن است تعداد زیادی از 
صنوف فرهنگی و هنری دارای کد کارگاهی 
و کارفرمایی و لیست بیمه نباشند؛ ولی 
امیدواریم حداقل بخش مهمی از صنوف 
فعال، بتوانند از تسهیلات پیش بینی شده 

دولت استفاده کنند.
محمدی افزود: تسهیلات مربوط به کسب و 
کار‌های فرهنگی و هنری از طریق صندوق 
اعتباری هنر و صندوق کارآفرینی امید با 
دریافت طرح‌های تولیدی و اشتغال زا که از 
ناحیه موسسات و هنرمندان به این اداره کل 
ارسال می‌شود به مرور در حال پیگیری و 

اقدام خواهد بود.

۴۶۸ میلیارد تومان اعتبار به کرمان ابلاغ شد

اعطای تسهیلات به اصناف هنری در کرمان

استفاده از ماسک در کرمان اجباری شد

گزارش
ایرنا

دفتر مرکز مهر خانواده 
دادگستری کرمان افتتاح شد

همزمان با گرامیداشت هفته قوه قضائیه مرکز مهر خانواده با حضور 
رئیس کل دادگستری استان افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

همزمان با گرامیداشت هفته قوه قضائیه، مرکز مهر خانواده با حضور 
موحد رئیس کل دادگستری استان و سیدمهدی قویدل سرپرست 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
کرمان، حجت الاسام ابراهیمی، رئیس کل محاکم عمومی و 

انقلاب شهر کرمان مورد بهره برداری قرار گرفت.
سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کرمان گفت: این مرکز باتوجه به قانون و ماده ۶۸ آیین نامه اجرایی 
قانون حمایت از خانواده، جهت کاهش آسیب‌های حوزه خانواده 
توسط دادگستری و با همکاری ارگان‌های مربوطه، راه اندازی 

شده است.
 قویدل اظهار داشت: مرکز مهر خانواده دادگستری، به همت و 
تلاش معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان کرمان و با هدف ایجاد تسهیلات ویژه در رابطه با آسیب‌های 
اجتماعی حوزه خانواده و ارائه مشاوره به پرسنل دستگاه قضایی 

ایجاد شده است.
او گفت: ارائه خدمات مشاوره، روانشناختی، مددکاری، آموزشی و 
حمایتی از فرزندان و خانواده‌ها در جهت کاهش آسیب‌های روانی و 

اجتماعی آنها، ازجمله اقدامات این مرکز به شمار می‌روند.
قویدل ادامه داد: این مرکز در تمامی روز‌های هفته خدمات رسانی 
خواهد کرد و توسط یک مدیر، یک روانشناس، یک مددکار و 
یک مامور انتظامی اداره و علاوه بر خدمات فوق، بازدید از منزلِ 

خانواده‌ها و زوج درمانی نیز انجام می‌شود.
او بیان کرد: نحوه ارجاع پرونده‌ها به مراکز مهر نیز بدین صورت است 
که با هماهنگیِ قضات شعب خانواده، اجرای احکام و کلانتری‌ها 

پرونده‌ها ارجاع داده می‌شوند.
مرکز مهر خانواده دادگستری استان کرمان در خیابان قرنی، جنب 

بانک سامان واقع شده است.

مدیر کل بازرسی استانداری کرمان از آغاز نظارت‌ها بر 
دستگاه‌های اجرایی از هفته قبل خبر داد و گفت: دستگاه‌ها 
در استان به چند گروه سبز، زرد و قرمز تقسیم می‌شوند.به 
گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا نویدی ظهر یکشنبه در جلسه 
ستاد استانی مقابله با کرونا بیان داشت: بر دستگاه‌های 
دولتی غیر از بیمه‌ها و بانک‌ها توسط اداره کل بازرسی 
استانداری نظارت می‌شوند.وی افزود: بانک‌های دولتی و 
خصوصی توسط معاونت اقتصادی، بیمه دولتی و خصوصی 
توسط اداره کل جذب سرمایه‌گذاری، شهرداری‌ها توسط 
دفتر امور شوراهای استانداری، اماکن مذهبی توسط اداره 
تبلیغات اسالمی، واحدهای تولیدی، معدنی، بازرگانی غیر از 
مواد خوراکی توسط سازمان صمت نظارت می‌شوند.مدیر کل 
بازرسی استانداری کرمان گفت: گروه‌های مواد غذایی توسط 
دانشگاه علوم پزشکی نظارت می‌شوند ضمن اینکه دفاتر 
پیشخوان دولت توسط اداره کل ارتباطات، کلانتری‌ها و دفاتر 
پلیس ۱۰+ توسط نیروی انتظامی و دستگاه‌های زیر مجموعه 
قضائی توسط دادگستری نظارت می‌شوند.نویدی تصریح 
کرد: باید در خصوص نظارت بر مراکز آموزش و پرورش، 
دهیاری‌ها، دانشگاه‌ها، مکان‌های تفریحی، نانوایی‌ها، پمپ 
بنزین‌ها تصمیم‌گیری شود که چه دستگاهی متولی نظارت 
بر این واحدها شود.وی از آغاز نظارت‌ها بر دستگاه‌های 
اجرایی از هفته قبل خبر داد و یادآور شد: دستگاه‌ها در 
استان به چند گروه سبز، زرد و قرمز تقسیم می‌شوند و 
برای تعیین رنگ هر دستگاه یک چک لیست تهیه و به 
امضای مدیر می‌رسد تا مدیران از وضعیت اداره خود اطلاع 
پیدا کنند.نویدی گفت: در سطح ادارات کل ۸۰ اداره و ۱۵۰ 
ساختمان در کل استان مورد بازدید قرار گرفته ضمن اینکه 
فرمانداری‌ها در شهرستان‌ها خودشان بازرس تعیین کردند 
و در هر شهرستانی ۵۰ اداره در هفته اول بازدید انجام شده 
که از این هفته نوبت دوم بازرسی انجام می‌شود.مدیر کل 
بازرسی استانداری کرمان ابراز داشت: با نظارت دانشگاه علوم 
پزشکی از هفته سوم چک لیست تغییر می‌کند، ضمن اینکه 
ارتقا موارد نظارتی را خواهیم داشت و پیش بینی می‌شود 
تا چهار هفته این نظارت‌ها انجام شود.نویدی ادامه داد: ۴۸ 
ساعت به دستگاه‌هایی که وضعیت زرد دارند اخطار دادیم و 
این هفته مجدداً بازدید خواهند شد ضمن اینکه بیش از یک 
بار در هفته به دستگاه‌ها مراجعه خواهیم کرد تا به وضعیت 

مطلوبی برسند.

بخش ناشنوایان کانون مجازی با رویکرد توسعه 
عدالت فرهنگی در کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان افتتاح می‌شود.
با راه‌اندازی سامانه مرکز مجازی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، دوره‌های مجازی ویژه‌ی کودکان و نوجوانان دارای 

محدودیت شنوایی برگزار می‌شود.
نخستین دوره این کارگاه‌ها در دو رشته »نوشتن خلاق« و 
»کاردستی« با زبان اشاره برگزار می‌شود و در صورت استقبال 

مخاطبان تعداد و تنوع این فعالیت‌ها افزایش خواهد یافت.
ثبت‌نام در این دوره‌ها رایگان است و علاقه‌مندان برای دریافت 
اطلاعات و ثبت‌نام تا ۱۵ تیر ۱۳۹۹ می‌توانند به پایگاه مجازی 
 kpf.ir کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نشانی

مراجعه کنند.
در دوره »نوشتن خلاق« کودکان و نوجوانان ناشنوا پس از 
آشنایی با سبک‌های مختلف داستان‌نویسی، می‌توانند ایده‌های 
نابی برای داستان خود انتخاب کرده و آن را پرورش داده و تبدیل 
به داستان کنند. در این فعالیت مربی فضایی ایجاد می‌کند تا آنان 
به آسانی بتوانند مشاهدات، احساسات و افکار خود را بنویسند و 

از عمل نوشتن لذت ببرند.
بر همین اساس، علاوه بر خواندن متن‌های ادبی از سوی مربی 
ادبی مراحلی همچون »پرورش حواس«، »آشنایی با کلمه 
به عنوان ابزار کار ادبی«، »پرورش خلاقیت و آمادگی برای 
نوشتن«، »مشاهده و خاطره‌نویسی« و »پرورش توان نوشتاری« 

در کارگاه »نوشتن خلاق« اجرا می‌شود.
در کارگاه »کاردستی« نیز نوجوانِ دارای محدودیت شنوایی از 
طریق کاردستی می‌اندیشد تا قوه خلاقیت خود را رشد دهد و به 
آسانی ذهن خود را بارور سازد. همچنین نوجوان ناشنوا می‌آموزد 

با بهره‌گیری از ابزار‌های در دسترس به خلق آثار دست بزنند.
kpf. ثبت‌نام دوره‌های آموزش مجازی در پایگاه کانون به نشانی
ir در قالب فعالیت‌ها و کارگاه‌های متنوع ادبی، هنری، فرهنگی 

و اجتماعی از ۵ تیر آغاز شده است تا ۱۵ تیر ۱۳۹۹ ادامه دارد.

ایرنا - مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
کرمان گفت: همیار محیط زیست پارک ملی 
خبر شامگاه هفتم تیر مورد اصابت ضربات چاقو 

متخلفان شکار در این منطقه قرار گرفت.
مرجان شاکری روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
نیمه شب گذشته ماموران پارک ملی خبر حین ماموریت گشت 
و کنترل، متوجه حضور شکارچیان در این منطقه شده و بصورت 
نامحسوس به سمت آنها حرکت می‌کنند که پس از محاصره و 
رسیدن به متخلفان درصدد دستگیری آنها بر می آیند.وی اظهار 
داشت: متخلفان که خود را در بند می بینند اقدام به مقاومت و 
درگیری می کنند و یکی از شکارچیان با چاقو ضرباتی را به یکی 
از همیاران محیط زیست در منطقه خبر وارد می کند که از چهار 

نقطه بخصوص ناحیه گردن دچار جراحات شدید می شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان خاطر نشان کرد: 
ماموران حفاظت محیط زیست پس از این درگیری موفق به 
دستگیری متخلفان و کشف یک قبضه سلاح شکاری، مقادیری 

مهمات و یک دستگاه پروژکتور شدند.
وی ادامه داد: متخلفان به همراه پرونده به منظور سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند و تحت بازداشت قرار دارند.

شاکری اظهار داشت: مامور مصدوم هم اکنون در بیمارستان شهر 
بافت تحت مداوا قرار دارد و حال عمومی وی خوب و رو به بهبودی 

گزارش شده است.
وی گفت: حافظان طبیعت در اوج مظلومیت و از خودگذشتگی 
سعی در حفاظت و حراست از این موهبت الهی و این ثروت ملی 
و بشری دارند و اینگونه در این راه از جان خود مایه می گذارند اما 
برخی متخلفان سنگدل اینگونه جواب ایثار و زحمات این افراد 
را می دهند که باید به اشد مجازات رسیده تا درس عبرتی برای 

انسان های کوردل باشند.
وی افزود: همیار مصدم محیط زیست در راستای همکاری و 
انجام مسئولیت اجتماعی توسط هواپیمایی ماهان و در زمینه 
کمک به محیط زیست جذب شده و مشغول به انجام این وظیفه 

خطیر است.

بنا بر آمارهای غیررسمی که به کاغذ وطن رسیده 
است ، در 24 ساعت گذشته،261  ابتلا جدید به 
کرونا در استان شناسایی شده است و همچنین در 
سراسر استان تعداد موارد بستری قطعی مبتلا به کرونا به ۱۸۱ 
نفر  رسید که به تفکیک 83 نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان، 43 نفر در حوزه علوم پزشکی سیرجان،16 نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان،33 نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت، 6 نفر حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم حضور 
دارند. و همچنین 6 فوت شده  به دلیل کرونا در استان گزارش 
شده که 3 مورد در جیرفت ، 2 مورد در کرمان و یک مورد در 

رفسنجان رخ داده است.

فرمانده انتظامی جیرفت از دستگیری ۳۳۴ متهم تحت تعقیب از 
ابتدای سال جاری تا کنون در این شهرستان خبر داد.سرهنگ رضا 
محمدرضایی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا دستگیری 
این متهمان را نتیجه فعالیت‌های شبانه‌روزی پلیس تخصصی و 
ماموران انتظامی این شهرستان عنوان کرد.وی ادامه داد: متهمان 

پس از تحقیقات پلیس، در مخفی‌گاه‌های خود دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی 
تحویل داده شدند. فرمانده انتظامی جیرفت بر اجرای طرح‌های ارتقای امنیت در این شهرستان 
تاکید و هدف از اجرای این طرح‌ها را افزایش ضریب امنیت اجتماعی و امنیتی در سطح 
شهرستان عنوان کرد.وی اظهار داشت: برخورد قاطع و قانونی با مخلان نظم و امنیت عمومی، 
سارقان، خرده فروشان مواد مخدر، معتادان متجاهر، قاچاقچیان کالا و متهمان فراری و تحت 

تعقیب به طور ویژه از اولویت برنامه‌های پلیس در این شهرستان است.

پلیس جیرفت ۳۳۴ متهم تحت تعقیب 
را دستگیر کرد

شهردار کرمان گفت: نرخ کرایه تاکسی ۳۰ درصد و کرایه اتوبوس‌های 
درون شهری در شهر کرمان۲۵ درصد افزایش یافت.

سید مهران عالم زاده، شهردار کرمان با اشاره به تغییر نرخ کرایه 
تاکسی‌ها و اتوبوس‌های درون شهری گفت: نرخ کرایه تاکسی‌های 
درون شهری ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است که ۱۱ درصد آن مصوبه 
وزارت کشور به دلیل افزایش قیمت بنزین بوده که با توجه به شیوع 
کرونا و تعطیلی‌ها، این مصوبه در پایان سال گذشته به شورا‌های شهر 

ابلاغ نشده بود و ۱۹ درصد دیگر نیز مربوط به افزایش سنواتی است.
او افزود: این مصوبه تا آخر هفته جاری به همه تاکسیرانان ابلاغ 

می‌شود.
عالم زاده تصریح کرد: اتوبوس‌های درون شهری نیز ۲۵ درصد افزایش 

کرایه را خواهند داشت.

افزایش نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس 
درون شهری در کرمان

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان عنبرآباد از پلمب 
۳۲ واحد صنفی متخلف در راستای طرح فاصله گذاری 
اجتماعی و قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا خبر داد.

سرهنگ محمود کرمشاهی گفت: در اجرای طرح فاصله 
گذاری اجتماعی و قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا، 

طرح بازدید و نظارت بر واحد‌های صنفی به صورت تلفیقی با ادارات صنعت، معدن 
و تجارت، اصناف و شبکه بهداشت و درمان در سطح شهرستان به اجرا گذاشته 
شد.او بیان کرد: علیرغم اطلاع رسانی‌ها و تذکرات قبلی به واحد‌های صنفی مبنی 
بر پیروی از طرح فاصله گذاری اجتماعی، تعداد ۳۲ واحد صنفی متخلف به دلیل 
بی توجهی به هشدار‌ها و عدم رعایت دستورالعمل‌های صادرشده پلمپ و از ادامه 

فعالیت آن‌ها جلوگیری شد.

پلمب ۳۲ واحد صنفی متخلف 
در شهرستان عنبرآباد

فرمانده انتظامی جیرفت از فوت یک جوان ۲۱ ساله 
بر اثر غرق شدن در رودخانه هلیل رود این شهرستان 
خبر داد.سرهنگ رضا محمدرضایی گفت: در پی اعلام 
مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر غرق شدن یک 
جوان در رودخانه هلیل رود ، بلافاصله عوامل انتظامی و 

امدادی به محل مورد نظر اعزام شدند.او افزود: با بررسی صورت گرفته مشخص شد 
یک جوان ۲۱ ساله که به همراه دوستش برای تفریح و شنا وارد رودخانه هلیل رود 
شده بود به دلیل عدم آشنایی با فنون شنا غرق شده است.فرمانده انتظامی شهرستان 
جیرفت با اشاره به اینکه جسد این فرد به پزشکی قانونی انتقال شد، از خانواده‌ها 
خواست: در این ایام سال به سبب گرمای شدید هوا بیشتر مراقب فرزندان خود باشند 

تا برای تفریح و شنا، حاشیه رودخانه‌ها را انتخاب نکنند.

غرق شدن جوان ۲۱ ساله جیرفتی 
در رودخانه هلیل رود

افتتاح رسمی بخش ناشنوایان 
کانون مجازی

همیار محیط زیست در پارک ملی 
خبر با ضربات چاقو مصدوم شد

آمار قربانیان کرونا در استان؛ 
هر روز بیشتر از دیروز

خبر

محیط
زیست

کرونا

دسته بندی ادارات کرمان 
به سه گروه سبز، زرد و قرمز

خبرخبرخبر

 نجمه سعیدی/ وزارت رفاه اعام کرد 
ــج  ــه گن ــی در قلع ــز 50 میلیون ــه واری ک
ربطی به این وزارت خانه ندارد.بعد از 
ماجرای واریز 50 میلیونی به حساب 
مددجویان کمیته امداد قلعه‌گنج، 
پیگیری های کاغذ وطن ادامه دارد ، 
پیگیری های که به پاسخ مشخصی 
نرسید، بعد از واریزهای 50 میلیونی، با 
مهدی شهسواری فرماندار قلعه گنج 
ــوع  ــت: موض ــم، گف ــت کردی ــه صحب ک
ــه  ــوز ب ــا هن ــت ام ــی اس ــت بررس در دس
نتیجه ای نرسیده است، صادقی مدیر 
کل کمیته امداد خمینی کرمان هم 
ــش از  ــرد: پی ــام ک ــن اع ــذ وط ــه کاغ ب
ــه ای  ــک هزین ــک کم ــود ی ــرار ب ــن ق ای
ــای تحت پوشش  ــه حساب خانواره ب
ریخته شود به همین دلیل، ما 
اطلاعات بانکی مددجویانمان را در 
اختیار وزارت  رفاه  قرار دادیم اما 
ــق  ــز از طری ــه آن واری ــدارم ک ــی ن اطلاع
ــا  ــر، ام ــا خی ــت ی ــوده اس ــه ب وزارت خان
پول به کارت هایی ریخته شده است 
که هم یارانه و هم کمک هزینه به 
ــه  ــرای اینک ــت ب ــده اس ــز میش آن واری
ــه  ــای ک ــغ ه ــن مبل ــز ای ــال واری از احتم
توسط بانک مرکزی در کارت ها بلوکه 
ــاه هم تماس  ــا وزارت رف شده است ب
گرفتیم اما وزارتخانه رفاه هم اعام 
ــی  ــچ نقش ــز هی ــن واری ــه در ای ــرد ک ک
ــق  ــد از طری ــوع بای ــن موض ــته و ای نداش
مراجع قضایی و پلیس پیگیری شود. 
به گفته محمدی رییس شورای 
ــم  ــتان  ه ــا در اس ــک ه ــی بان هماهنگ
ــه از آن پول  ــی ک دلیل نامشخصی مبدای
ــی  ــز گروه ــد واری ــی توان ــده م ــز ش واری
ــز جمعی انجام  ــی واری ــرا وقت باشد زی
ــا  ــت نمی شود. ام ــدا ثب ــی شود مب م
ــم  ــده ه ــز ش ــول واری ــوده ،پ ــه ب هرچ
ــوز  ــت و هن ــتفاده نیس ــل اس ــون قاب اکن
ــام  ــم انج ــی ه ــن تکلیف ــرای آن تعیی ب

ــت. ــه اس نگرفت

آغاز طرح تابستانی 
اوقات فراغت

حجت الاسالم محمد تقی سعیدی 
کانون تخصصی مهدویت  مدیر 
کانون  گفت:  کرمان  جنوب 
تخصصی مهدویت جنوب کرمان 
با همکاری کانون فرهنگی هنری 
صدیقه اطهر جیرفت در راستای 
غنی سازی اوقات فراغت اقدام به 
برگزاری ۲ طرح مسجد انقلابی و 
تابستان انقلابی کرد.حجت الاسالم 
»محمد تقی سعیدی« در گفت و 
گو با خبرنگار خبرگزاری شبستان از 
کرمان جنوب، گفت: کانون تخصصی 
مهدویت جنوب کرمان با همکاری 
کانون فرهنگی هنری صدیقه اطهر 
جیرفت در راستای غنی سازی 
اوقات فراغت اقدام به برگزاری 
۲ طرح مسجد انقلابی و تابستان 
انقلابی کرد.مدیر کانون تخصصی 
مهدویت جنوب کرمان بیان کرد: 
این طرح ویژه گروه های سنی 
نونهال، نوجوان و جوانان است که 
در مسجد حضرت زهرا )س( محله 
کشت و صنعت در شهر جیرفت 
برگزار می‌شود.وی عنوان کرد: از 
ویژه برنامه های در نظر گرفته شده 
در این ۲ طرح، برنامه های قرآنی، 
ورزشی و هنری است و به همین 
منظور کلاس های روخوانی قرآن 
کریم، کلاس های فوتسال و تنیس 
روی در حال برگزاری می باشد و 
عالوه بر این مسابقه های هنری، 
فرهنگی و ورزشی نیز برگزار می 
شود.حجت الاسالم سعیدی اضافه 
کرد: پخش کلیپ های آموزشی و 
برگزاری مسابقه های کتاب خوانی 
در راستای ارتقا سطح مطالعه اعضای 
کانون از دیگر برنامه های اوقات 
فراغت تابستانی است.مدیر کانون 
تخصصی مهدویت جنوب کرمان 
ابراز کرد: از مهمترین ویژه برنامه 
های اوقات فراغت کانون، برگزاری 
دوره های آموزش سبک زندگی 
اسالمی و مهدی شناسی می باشد 
و عالوه بر آن کلاس های اخالق و 
احکام نیز برگزار می شود.وی ادامه 
داد: در نظر داریم اردوهای تفریحی 
در طول تابستان برگزار کرده و به 
برندگان مسابقه های فرهنگی، 
هنری و ورزشی جوایز اهدا می شود.

چند روز پیش خبری منتشر شد که 
در آن این طور اعالم شده بود که گزارش

تخت های بیمارستان های جنوب 
استان پر شده است ، برای بررسی صحت این 
موضوع  و وضعیت شرایط بیمارستان های جنوب 
با دکتر مکارم رییس دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت به صحبت نشستیم تا برخی از دغدغه 
های جامعه را با وی مطرح کنیم. دکتر مکارم در 
مورد کمبود تخت‌های بیمارستانی در جنوب 
استان گفت: ما  در جنوب استان  با یک سیر 
ملایمی  افزایش بستری در بیمارستان‌ها را 
داشته ایم  که البته مدیریت شد و در شرایط 
کنونی در منطقه، کمبود تخت بیمارستان 
نداریم اما این نگرانی وجود دارد که در صورت 
حاد شدن  اوضاع درگیر این موضوع شویم و 
شرایط غیر قابل کنترل شود. به طور کلی در 
شرایط کنونی جنوب می تواند نیاز های خودش 
را  پاسخ دهد اما اگر مردم  رعایت نکنند ما  قطعا 
دچار بحران می شویم ولی در اکنون این طور 
نیست که بگوییم تخت نداریم و بیماران را نمی 
توانیم بستری کنیم.در شرایط کنونی تقریبا 
امکانات سر به سر هستند همچنین تخت رزرو 
هم وجود دارد و بعضی از بخش‌ها را هم هنوز باز 
نکردیم. در پذیرش بیماران مدیریت انجام شده 
و تمرکز بر این است که بیماران ریوی در 
اولویت بستری باشند و این  مدیریت بر اساس 

منابع ما بوده است.
 تاخیر یک ماه و نیم پیک کرونا در جنوب

دکتر مکارم در ادامه یادآور شد: با توجه به اینکه 
پیک  کرونا در شمال و جنوب کرمان  با فاصله 
یک ماه ونیم اتفاق افتاده و جنوب  با یک ماه و 
نیم  تاخیر وارد این پیک شده است. ما اکنون 
با دانشگاه علوم پزشکی کرمان هماهنگ کردیم 
که بیماران اورژانس که غیر ریوی هستند به 
بیمارستان های کرمان منتقل شوند  تا تخت 
های بیمارستان های جنوب برای موارد ریوی 
و درگیر این بیماری خالی بماند. رییس دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت در مورد راه اندازی نقاهتگاه 

در جنوب گفت: راه اندازی نقاهتگاه یک بحث 
فرهنگی است و در جامعه جایگاه ندارد و آنچنان 
توصیه هم نمی شود و این موضوع در کشور هم  
خوب جواب نداده است. اما در علوم پزشکی 
امکاناتی را برای این موضوع پیش‌بینی کردیم  
و در  شهر جیرفت با یکی از مراکز اقامتی هم 
صحبت کرده ایم که اگر ضرورت پیدا کند از آن 

مکان به عنوان نقاهتگاه استفاده کنیم. 
   کرونا مشکل قابل حلی است

 مکارم گفت: متاسفانه مردم تا حدودی نسبت 
به مسایل فاصله گذاری اجتماعی کم توجه 
شدند اگر مسایل و پروتکل‌های بهداشتی را 
رعایت کنند، کرونا مشکل قابل حلی است 
که  نیازمند کمک مردم است.  دکتر مکارم در 
مورد اینکه توصیه شده است که از طرف علوم 
پزشکی کرمان که  تست کمتری گرفته شود، 
گفت : این یک سیاست کلی در وزارت‌خانه است 
پیش از این در یک مرحله گفته شده بود، که از 
همه بیماران سرپایی و حتی اعضا خانواده تست 
گرفته شود تا زنجیره انتقال مشخص و متوقف 
شد اما در شرایط کنونی این نیاز وجود ندارد و 
گفته می شود هر کس علایم دارد باید فرض 
بر بیمار بودن خود گذاشته و شرایط  بهداشتی 
را رعایت کند.اما اگر ضرورت داشته باشد هم 
تست گرفته و هم بستری به عمل می آید و این 
ضرورت  به تشخیص پزشک و با توجه به علایم 

بالینی فرد است.
 تعداد پرسنل بیمارستان‌ها در جنوب 

افزایش یافت
پرسنل  شرایط  مورد  در  مکارم  دکتر   
پرسنل  گفت:  جنوب  بیمارستان‌های 
بیمارستان‌ها به دلیل مواجه مستقیم با بیماران  
بسیار بیشتر درگیر  موضوع هستند وقتی 
گرفتاری بیماری بیشتر شود به همان نسبت 
شدت کار پرسنل هم بیشتر می‌شود. تا کنون 
توانستیم مدیریت کنیم اگر مردم همکاری کنند 
که آمار بیماران بستری کم شده ، فشار هم  کم 
می شود ولی در صورتی که این همکاری وجود 
نداشته باشد امکانات موجود برای شرایط حاد 
و افزایش حجم ناگهانی بیمار کافی نیست. 
وی ادامه داد : خستگی پرسنل در همه کشور 

وجود دارد، 4 ماه  با این ویروس درگیر بوده اند. 
خوشبختانه در جنوب فقط یک مورد فوتی در 
بین پرسنل داشتیم ، او هم  سن بالا و بیماری 
زمینه  داشت  که در کهنوج اتفاق افتاد.  برای 
جبران این فشار کاری یک سری نیروی جدید را 
هم وارد سیستم کردیم  تا بتوانیم ، جا به جایی  
داشته و کمی پرسنل استراحت کنند. دکتر 
مکارم در مورد تاثیر تزریق واکسن آنفولانزا  
گفت :  این واکسن  باید اوایل مهر تزریق شود 
در زمان کنونی فایده نداریم. مکارم در پایان 
اعالم کرد که آزمایشگاهی که از کشور هند 
اهدا  شد تحویل  جنوب استان شده است و به 
زودی به سیستم درمانی اضافه خواهد شد و 
با این شرایط هیچ  کمبودی از نظر تجهیزات 
بهداشتی برای پرسنل و سیستم تخصصی  و 

بیماران وجود ندارد.
 برخورد با تهدیدکنندگان سلامت عمومی

رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت  پیش از 
این خواستار  برخورد با تهدیدکنندگان سالمت 
عمومی  شده بود  و از متولیان امر خواسته بود 
: همکاران بهداشتی با افرادی که هشدارهای 
لازم را رعایت نمی کنند طبق قانون برخورد 

شود که در این راستا باید مطب ها و مغازه های 
متخلف تعطیل و پلمب شوند و از سوی دیگر 
باید به شکلی فرهنگ سازی صورت گیرد که 
آحاد جامعه فاصله اجتماعی و فیزیکی را  رعایت 
کنند.    رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
تشکیل گروه بازرسی و نظارت بر اجرای پروتکل 
‌های بهداشتی را  نیز خواستار شد و افزود: باید 
در مکان‌های دولتی و اداری شامل اداره‌ها، 
بانک‌ها و دفاتر پیشخوان و اصناف گروه‌های 
بازرسی  تشکیل ‌شود و تیم های ناظر دانشگاهی 
به شهرستان‌های منطقه اعزام شوند تا با تشکیل 
جلسات ستاد کرونای شهرستان‌ها وضعیت 
مناطق مختلف بررسی و اقدامات لازم جهت 
کنترل بیماری با جدیت و نظارت بیشتری در 
دستور کار نهادهای مختلف قرار بگیرد.مکارم 
جلوگیری از تجمعات و مراسمات، جشن های 
عروسی و عزا را از جمله موارد تاثیرگذار در 
کنترل شیوع کووید ۱۹ دانست و گفت: باید در 
همه شهرستان ها تیم بازرسی ویژه با حضور 
نماینده فرماندار و نیروی انتظامی تشکیل شود 
که هرگونه تجمع را جهت برخورد گزارش 

بدهند.

فاجعه کرونا جنوب را تهدید می‌کند
به گفته رییس علوم پزشکی جیرفت، در شرایط کنونی در جنوب، کمبود تخت وجود نداشته اما این نگرانی وجود دارد که دچار یک فاجعه کرونایی 

شویم و امکانات پاسخگو نباشند
  نجمه سعیدی

دبیر تحریریه

همزمان با دهه کرامت و در 
آستانه ولادت امام رضا)ع( گزارش

برای  کرمان  استان 
دوازدهمین سال متوالی میزبان کاروان 

خدام رضوی می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، 
حسن محمدی‌پور صبح امروز در جمع 
خبرنگاران با تبریک دهه کرامت از حضور 
کاروان خدام رضوی برای دوازدهمین 
سال متوالی در استان کرمان خبر داد و 
اظهار داشت: این کاروان برای برگزاری 
جشنواره زیر سایه خورشید به استان 
کرمان پایتخت مقاومت و دیدار حاج قاسم 

سلیمانی می‌آیند.
وی با اشاره به اهداف برگزاری هر ساله 
این جشنواره در سراسر کشور و استان 
کرمان گفت: دهه کرامت و ولادت امام 
هشتم شیعیان فرصت مغتنمی برای 
گسترش و نشر معرفت و معنویت دینی 
و ترویج معارف رضوی در جامعه است.
دبیر ستاد برگزاری جشنواره زیر سایه 
خورشید استان کرمان ادامه داد: جشنواره 
زیر سایه خورشید به همت موسسه 
جوانان آستان  قدس رضوی و تشکل‌های 
عضو شبکه جوانان رضوی برگزار شده و 
در استان کرمان با همکاری دستگاه‌ها و 
نهادهای مختلف در قالب ستاد برگزاری 
جشنواره زیر سایه خورشید برنامه‌ریزی 

می‌شود.
وی با بیان اینکه استان کرمان از یکشنبه 
8 تیرماه سال جاری به مدت 7 روز 

میزبان کاروان خدام رضوی برای برگزاری 
برنامه‌های متعدد فرهنگی، مذهبی است 
افزود: برنامه‌های امسال جشنواره زیر 
سایه خورشید به‌واسطه شیوع ویروس 
کرونا با رعایت کامل پروتکل‌های 

بهداشتی برگزار می‌شود.
محمدی‌پور افزود: امسال استان کرمان 
میزبان 2 کاروان متشکل از خادمین حرم 
امام رضا)ع( است که جهت شرکت در 
150 عنوان برنامه فرهنگی ویژه ولادت 
امام رئوف به 50 شهرستان، بخش و 

روستای استان سفر می‌کنند.
وی از برگزاری جشن زیر سایه خورشید 
در شهرستان کرمان خبر داد و گفت: 
این جشن با حضور کاروان رضوی و 
سخنرانی حجت‌الاسالم والمسلمین 
ولی‌فقیه  نماینده  علیدادی‌سلیمانی 

در استان و امام جمعه کرمان در  محل 
امامزاده محمد کرمان برگزار می‌شود.
دبیر ستاد برگزاری جشنواره زیر سایه 
خورشید استان کرمان افزود: به‌دلیل 
شیوع ویروس کرونا برنامه‌های امسال 
زیر سایه خورشید جنبه عمومی نداشته 
و برنامه‌ها در قالب دیدارهای خصوصی 
با ائمه جمعه و مسئولان استان، دیدار 
با خانواده‌های معظم شهدا، دیدار 
با کارکنان ادارات، دیدار با صنعتگران، 
دیدار با کادر درمان و گروه‌های پزشکی، 
دیدار با گروه‌های جهادی فعال در بحث 
کرونا، غبارروبی مزار شهدا، حضور در 
مراکز اصالح و تربیت و زندان‌ها، حضور 
در مراکز آموزشی نیروهای مسلح، حضور 
در بقاع متبرکه و غیره با رعایت دقیق 
پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود.

مدیر امور برق جیرفت گفت: ۱۰ میلیارد و ۳۹۲ 
میلیون تومان برای اصلاح شبکه‌های فرسوده برق 

این شهرستان هزینه شده است.
غلامعباس انجم‌شعاع روز یکشنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا اعتبار هزینه شده در زمینه اصلاح 
و تبدیل شبکه‌های فرسوده را از محل اعتبارات 
داخلی شرکت توزیع نیروی برق جنوب کرمان 

عنوان کرد.
مدیر امور برق جیرفت طول شبکه اصلاح و تبدیل 
شبکه‌های فرسوده شهرستان جیرفت را ۱۰۴ 
کیلومتر اعام کرد و افزود: ۱۳ کیلومتر شبکه 
فشار متوسط و ۹۱ کیلومتر شبکه فشار ضعیف 

اجرا شده است.
وی تصریح کرد: تبدیل سیم به کابل و تبدیل 
شبکه‌های فرسوده در ۳۵ روستا ازجمله درپتک، 
باغباغوئیه، بنُدر دلفارد، جنازه، دوبنه، ده‌شیخ 
مرغزی، ده‌گردوئیه، دهنوزنگار، رزشیرین، زارچو 
و صاحب‌آباد سربیژن انجام شده است. همچنین 
طرح اصلاح و تبدیل شبکه‌های برق در روستاهای 
تمُ‌گاوان، رزق‌آباد،گنج ‌آباد، بلوچ‌آباد، حسن‌آباد 

اسماعیلی و تاج‌آباد به زودی اجرا می‌شود.
انجم‌شعاع ادامه داد: از سال گذشته تا اردیبهشت‌ماه 
سال جاری تبدیل بخشی از سیم‌های شبکه فشار 
متوسط به هدایت‌کننده روکش‌دار انجام و بخشی 

دیگر در دستور کار قرار دارد.
مدیر امور برق جیرفت به برق‌رسانی به طرح‌های 
عمرانی این شهرستان نیز اشاره کرد و گفت: یک 
میلیارد و ۹۷۳ میلیون ریال برای توسعه روستاهای 

حومه و رفع افُت ولتاژ روستای رومرز و مسکن مهر 
خیران هزینه شده است.

وی به فصل گرمای تابستان اشاره کرد و از 
مشترکان خواست، در ساعت‌های اوج مصرف 
)۱۲ تا ۱۶ و ۲۰ تا ۲۳( مصرف خود را به میزان ۱۰ 
درصد کاهش دهند تا ضمن مطبوع کردن تابستان 
برای همه همشهریان، از وارد آمدن خسارت به 

تاسیسات برق بر اثر مصرف زیاد جلوگیری شود.
انجم‌شعاع تصریح کرد: در ساعت‌های اوج بار )پیک 
مصرف( تا حد امکان هنگام استفاده از کولرهای 
گازی، ترموستات کولر بین ۲۳ تا ۲۵ درجه 
سانتیگراد قرار گیرد. همچنین هنگام استفاده 
از وسایل سرمایشی در ساعت‌های اوج بار، تا حد 
امکان از روشن کردن لوازم پرمصرف برقی مانند 
اتو، ماشین‌های لباسشویی، ظرف‌شویی و جارو 

برقی خودداری شود.
مدیر امور برق جیرفت بر پرهیز از استفاده لوازم 
پرمصرف برقی همزمان با کولر یا وسایل سرمایشی 

در ساعت‌های اوج بار تاکید و خاموش کردن 
لامپ‌های اضافی و استفاده از روشنایی طبیعی در 
روز را از دیگر راه‌های آسان صرفه‌جویی در مصرف 

برق عنوان کرد.
وی با بیان اینکه در هنگام خرید وسایل برقی حتما 
به میزان برق مصرفی و برچسب انرژی دقت شود، 
اظهار داشت: برای روشنایی منازل، لامپ‌های 
»L E D« را جایگزین لامپ‌های رشته‌ای کرده 
تا با این اقدام شاهد صرفه جویی قابل توجهی در 

مصرف انرژی باشیم.
انجم شعاع به حذف قبوض کاغذی برق اشاره 
کرد و گفت: مشترکان می‌توانند قبوض برق خود 
را از طریق شماره ۱۵۲۱ به صورت الکترونیکی 

پرداخت کنند.
شهرستان جیرفت با ۳۱۶ هزار نفر جمعیت از پنج 
بخش مرکزی، اسماعیلی، ساردوئیه، جبالبارز و 
اسفندقه تشکیل شده و در فاصله ۲۳۰ کیلومتری 

جنوب کرمان واقع شده است. 

بیش از ۱۰ میلیارد تومان برای اصلاح 
شبکه‌های برق جیرفت هزینه شد

کرمان/ دیار حاج قاسم میزبان کاروان 
خدام رضوی می‌شود

مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان، گفت: به زودی از سامانه 
مردمی توسعه مدارس در راستای تحقق طرح‌های ساخت مدرسه 
رونمایی می‌شود.جلسه نوسازی مدارسبه گزارش خبرنگار گروه 
استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان ، سید محمد واعظی 
نژاد مدیر کل نوسازی مدارس استان کرمان صبح دیروز در جلسه 
شورای معاونین اداره کل بر اهمیت اجرای طرح آجربه آجر و بسته 
تحولی مشارکت‌های مردمی اشاره کرد و گفت: با اشتیاق مردم 
برای مشارکت در امر مدرسه سازی با تقدیم کمک‌های خردشان 
روبرو بودیم و در این راستا طرح »آجر به آجر« طرحی ابلاغی از 
سوی وزارت آموزش و پرورش و سازمان نوسازی مدارس کشور 
در دست اجراست.او افزود: این طرح مورد تاکید وزیر آموزش و 
پرورش و رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور می‌باشد، تا که 
هرکسی که سرمایه خرد دارد، مشارکت کند یعنی حتی هر 
کسی با یک آجر در ساخت مدرسه مشارکت کند.واعظی نژاد با 
تاکید بر فرهنگ‌سازی کار خیر افزود: ترویج فرهنگ کار خیر در 
تمام دنیا با توجه به تعهدی که آحاد جامعه از باب مسئولیت‌های 
اجتماعی دارند، انجام می‌شود و ما برنامه ریزی کردیم همین جور 
که مردم‌کمک می‌کنند، بنگاه‌ها و مجموعه‌های بزرگ اقتصادی 
بومی استان در امر مدرسه سازی مشارکت نمایند.او با اعلام اینکه 
۳۰ درصد فضای آموزشی استان کرمان خیرین مشارکت کرده اند 
و هنوز هم به کمک و همت خیرین مدرسه ساز نیازمندیم، تصریح 
کرد: جابه‌جایی جمعیت و رشد و مهاجرت جمعیت موجب شده، 
برخی مدارس خالی از دانش‌آموز شده و در جایی کلاس با ۳۵ 
تا ۴۰ دانش‌آموز تشکیل شود، نوسازی مدارس تمام تلاش خود 
را می‌کند و هر خیّری که ۳۰ درصد سرمایه ساخت یک پروژه را 
بگذارد، مابقی اعتبار ساخت را دولت تامین می‌کند، البته حتی 
اگر مدرسه کافی داشته باشیم خریدار مشارکت خیرین و منت 
دار این حضور گرم هستیم.واعظی نژاد با اشاره به عزم جدی برای 
اجرای سیاست‌های سند تحول بنیادین، اظهار داشت:در بند ۳ 
اهداف و بند ۷ سیاست‌های اجرایی سند تحول بنیادین، برنامه زیر 
نظام تامین فضا، تجهیزات و فناوری بر جذب مشارکت حداکثری 
سازمان‌ها و نهاد‌های دولتی و غیردولتی و کمک‌های مردمی و 
تنوع بخشی و توسعه روش‌های مشارکت خیرین و نهاد‌های 
دولتی و غیردولتی در جهت طراحی ساخت مقاوم سازی و تجهیز 
و نگهداری فضای آموزشی تربیتی و ورزشی تاکید شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان بر فرهنگ سازی و توجه 
به مدرسه سازی در میان اقشار مختلف مردم و جلب مشارکت 
آن‌ها تاکید کرد و گفت: در اجرای برنامه‌های بسته تحولی 
مشارکت‌های مردمی جلب مشارکت شرکت‌ها و سازمان‌های 
خصوصی و دولتی در امر مدرسه سازی، جلب حمایت‌های 
ایرانیان خارج کشور، ایجاد شبکه داوطلبان مدرسه ساز و حفظ و 
توسعه شبکه خیرین مدرسه ساز از جمله اهدافی است که برای 
فرهنگ سازی امر مدرسه سازی و توسعه مشارکت‌های مردمی 

دنبال می‌شود.

گزارش
ایرنا

ر اه اندازی سامانه مردمی توسعه 
مدارس در طرح آجر به آجر

گنج قلعه‌گنجی‌ها مال 
هیچ‌کس نیست/ وزارت 
رفاه هم واریز نکرده است

پیک کرونا در جنوب با تاخیر یک و ماه نیم وارد جنوب شده است
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آگهی حصر وراثت- قلعه گنج
عظیم دامیری فرزند درگوش دارای شناسنامه3150417287بشرح دادخوست 
شماره9900221 مورخ 99/04/30 توضیح داده شادروان مرحوم درگوش دامیری 
فرزند  میران بشناسنامه 594 در تاریخ   1395/11/29 در شهر قلعه گنج ،رمشک  

فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
1-عظیم دامیری به شماره ملی 315047287متولد 73/5/5صادره قلعه گنج )فرزند متوفی(

2-خالق دامیری به شماره ملی 315018437متولد 64/5/26صادره قلعه گنج )فرزند 
متوفی(

3-حامد دامیری به شماره ملی 3160546276متولد 61/5/1صادره قلعه گنج )فرزند متوفی(
4-سمیه  دامیری به شماره ملی 6980036432متولد 77/6/20صادره قلعه گنج )فرزند 

) متوفی 
5-عزیزه دامیری به شماره ملی 3150417279متولد 71/6/20صادره قلعه گنج )فرزند 

متوفی(
6-زهره دامیری به شماره ملی 3150184381متولد 68/5/26صادره قلعه گنج )فرزند 

متوفی(
7-حسن دامیری به شماره ملی 3150417295متولد 75/1/1صادره قلعه گنج )فرزند 

متوفی(
8-سلطان ملک به شماره ملی 3421611696متولد 46/8/8صادره قلعه گنج )همسر 
متوفی (لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود 
چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف 
مدت یک ماه از نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر 
خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از 

درجه اعتبار ساقط است.
رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان قلعه گنج 

آگهی حصر وراثت- منوجان 
شمسی جدکاره فرزند درگوش دارای شناسنامه 2811بشرح 
دادخواست شماره 9909983891200161مورخ 99/04/07 توضیح 
داده شادروان ابراهیم جدکاره فرزند علی بشناسنامه918در 
تاریخ1384/08/29در شهرمیناب فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت 

وی عبارتند/ عبارتست از: 
1-مصیب جدکاره فرزند ابراهیم  ش ش 4793 ت ت 1361/7/1ش م 

6089759821
2-مصطفی جدکاره فرزند ابراهیم ت ت 1365/1/1ش م3150009391
3-مرتضی جدکاره فرزند ابراهیم ت ت 1367/1/1ش م 3150009405
4-میلاد جدکاره فرزند ابراهیم ت ت 1371/5/25ش م6080059381

5-رضا جدکاره فرزند ابراهیم ت ت 1374/3/1ش م6080092141)همگی 
فرزندان متوفی(

6-علی جدکاره فرزند چمل ت ت 1314/3/6ش م608951468)پدرمتوفی(
م  ش   1345/6/15 ت  ت  درگوش  پورفرزند  جوشن  7-شمسی 

متوفی(  6089740217)همسر 
م  1362/3/1ش  ت  ت  غلامرضا  فرزند  خوراهه  8-سکینه 
6089947911)همسر متوفی(لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر 
الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه 
ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به 
شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت 
نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار 

ساقط است.
دفتر شورای حل اختلاف شماره دوم  شهرستان منوجان .م الف :16

آگهی حصر وراثت- قلعه گنج 
دارای  محمد  فرزند  بامری  کلثوم 
دادخوست  شناسنامه12565بشرح 
شماره9809983888100205 مورخ 99/04/03 
توضیح داده شادروان مرحوم حمید ناروئی فرزند  عباس 
بشناسنامه 940 در تاریخ   1397/02/20 در شهر کهنوج  
فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت وی عبارتند/ 

از:  عبارتست 
1-سعید ناروئی به ش م 3150407044فرزند متوفی
2-امید ناروئی به ش م 3150537096فرزند متوفی

3-صالح ناروئی به ش م 3150627729فرزند متوفی
4-امیرعلی ناروئی به ش م 3150795613فرزند متوفی

31501049494فرزند  م  ش  به  ناروئی  5-امیرعباس 
متوفی

6-کلثوم بامری به ش م 3160125416همسرمتوفی
3150238838مادر  م  ش  پوربه  ناروئی  7-فاطمه 
متوفی .لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر 
الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه کسی اعتراض 
دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد 
ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به شورای حل 
اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و 
وصیت نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد 

ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.
رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان قلعه گنج 

آگهی حصر وراثت- قلعه گنج 
نواب دارای  ناروئی فرزند  دادخدا 
دادخوست  شناسنامه247بشرح 
مورخ  شماره9909983888100157 
مرحوم  شادروان  داده  توضیح   99/03/20
هاجر ناروئی فرزند  اشرف بشناسنامه -- در 
تاریخ   1399/03/05 در شهر قلعه گنج فوت 
شده و وراثت منحصر حین الفوت وی عبارتند/ 

از:  عبارتست 
1-دادخدا ناروئی فرزند نواب 3160606481فرزند 

متوفی
نواب  فرزند  ناروئی  بی  بی  2-در 

متوفی 3160606473فرزند 
لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر 
چنانچه  شود  می  آگهی  محلی  الانتشار 
کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از 
متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک 
ماه از نشر آگهی به شورای حل اختلاف 
تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد 
و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که 
بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار 

ساقط است.
رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان 
قلعه گنج 



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09131488684     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
دبیرتحریریه: نجمه سعیدی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان  

روابط عمومی: شکوفه نبی‌زاده
عکس: یاسر خدیشی

جامعه:  راضیه زنگی‌آبادی
توزیع: اصغر صانعی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 
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ریشه‌های آسمان
رمان مذکور در محیط آفریقا جریان دارد . مورل مرد زیبا و 
غمگینی است که مدتی در اردوگاه های کار اجباری آلمان ها 
سختی زیادی کشیده است او تنهاست بسیار تنها و اکنون در 
آفریقا به سر می برد . هدف او حمایت از فیل هاست و دست 
به قیام می زند و به یک یاغی مشهور در جهان تبدیل می 
شود . عده ای می گویند او بیزار از انسانهاست ، عده ای می 
گویند او به دنبال استقلا افریقاست، اما مورل می گوید برای 

من تنها نجات فیل ها مطرح می باشد .
در این میان افراد زیادی به او می پیوندند انسان های بی کس 
و تنها ، تبهکاران فراری ، طرفداران طبیعت ، آنارشیست 
ها ، هر کس با ایده خاص خود به دور او جمع می شود و ما 
از طریق این جمع با جبهه گیری های مختلف اروپاییان و 

مسلمانان و اعراب ودر آفریقا اشنا می شویم .
حس تنهایی را خیلی قشنگ نشون می ده ، اینکه یک نفر 
تا چه حد می تونه تنها و داغ دیده باشه ، اما در کل به نظرم 
کتاب متوسطی بود خیلی کشش داده بود در حالی که 
جذابیت آن چنانی نداشت . اگه حجمش نصف این مقدار بود 
و موجزتر صحبت می کرد به نظرم خیلی خیلی بهتر می شد 
چون مضمون و روایتش جوری بود که سخت می شد عنصر 

هیجان را بهش اضافه نمود .

 طعم گیلاس
شما می تونی با من هم دردی کنی، می تونی زبونی هم دردی کنی اما 

نمی‌تونی حسش کنی.

دیالوگ
پل خواب/فیلمی به کارگردانی و نویسندگی اکتای براهنی و تهیه‌کنندگی 
جهانگیر کوثری محصول سال ۱۳۹۳ است. این فیلم به سبک اجتماعی )درام( 

در فضایی ماجراجویانه و به زبان فارسی، محصول ایران است.

فیلم
 لی لی/ابتدا زمین مستطیل هموارى را انتخاب و آن را به شش خانه  مساوى 
تقسیم م‌ىکنند. از اولین خانه  دست راست شماره‌گذارى م‌ىکنند به طور‌ىکه 

خانه  اى ۱ و ۶ ، ۲ و ۵ ، ۳ و ۴ در کنار هم قرار م‌ىگیرند

بازی‌های محلی

این حقایق هستند که انسان ها را از هم 
دور می کنند

وگرنه ما دروغ می گوییم که نزدیک 
باقی بمانیم

چارلز بوکفسکی

عکس: الناز امینی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان هشدار داد:

افزایش ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی موارد 
بستری و مرگ‌ومیر مبتلایان به کرونا

حمیدرضا رشیدی ظهر شنبه در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان کرمان بیان داشت: بر 
اساس آخرین اعلام رسمی حدود ۱۹ میلیون نفر در جهان به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند.
وی به شروع موج دوم کرونا اشاره کرد و افزود: شروع موج دوم کرونا پس از بازگشایی 
مراکز خرید و … قابل پیش‌بینی بود که رعایت نکردن فاصله اجتماعی در این زمینه 

بسیار تأثیرگذار بود.
رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط مردم به ۲۰ درصد رسیده است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه در آغاز اپیدمی کرونا مردم به دلیل 
حساسیت و ترسی که داشتند حدود ۸۰ درصد نکات بهداشتی را رعایت می‌کردند، 
گفت: متأسفانه در حال حاضر سطح رعایت پروتکل‌های بهداشتی به کمتر از ۲۰ درصد 
رسیده است.رشیدی تصریح کرد: از مواردی که به مهار ویروس کمک می‌کند می‌توان 
به شستشوی مرتب دست‌ها، رعایت فاصله اجتماعی )حداقل فاصله ۱.۵ متر که هر چه 
این فاصله بیشتر باشد احتمال سرایت کمتر است(، زدن ماسک برای افراد سالم و ناقل 

)بیش از ۹۵ درصد احتمال واگیری را کاهش می‌دهد( اشاره کرد.
وی گفت: لازم است دستورالعمل‌ها و الزاماتی که برای مکان‌ها در نظر گرفته شده رعایت 
شود ضمن اینکه چند دستگاه نظارتی بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی ناظر هستند اما 

بهترین ناظر خود مردم هستند.
رشیدی‌نژاد ادامه داد: با توجه به اینکه حوزه بهداشت محیط فقط هفت هزار نیرو در کل 
کشور دارد به تنهایی نمی‌توانند از عهده نظارت بر بیاید و نیاز است مردم ناظر بر رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی باشند.
جریمه‌های سنگین برای دستگاه‌های بی اعتنا به پروتکل‌های بهداشتی در 

نظر گرفته شود
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان یادآور شد: دستگاه‌های نظارتی باید بر رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی در ادارات، ارگان‌ها و… نظارت کنند و معتقدم باید جریمه‌های 
سنگین برای متخلفان در نظر گرفته شود.وی گفت: شهرستان‌های استان کرمان در 
حال حاضر در وضعیت قرمز، نارنجی و خطر متوسط قرار دارد ضمن اینکه ما در استان 
از ابتدای شیوع بیماری همه‌گیری نداشتیم چون اوایل بیماری مردم خوب رعایت 
می‌کردند.رشیدی‌نژاد با اشاره به اینکه مردم کم‌کم به این بیماری مبتلا خواهند شد 
اما باید شیب درگیری را ملایم کنیم تا بهداشت و درمان بتواند به ارائه خدمات بپردازد، 
افزود: ضمن اینکه منطقه جنوب استان به دلیل هم‌مرز بودن با دو استان هرمزگان و 

سیستان و بلوچستان، بیشتر درگیر بیماری است.
افزایش ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی موارد بستری و مرگ و میر ناشی از ابتلاء به کرونا

وی به آمار مرگ و میر در اثر ابتلاء به این بیماری اشاره کرد و افزود: از یک ماه پیش 
بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد میزان بستری و مرگ و میر در استان افزایش یافته و در حال 
حاضر ۴۶۸ بیمار در بیمارستان‌های سطح استان بستری هستند همچنین تعداد 
ترخیص شده‌ها نیز افزایش یافته که امیدواریم به تعداد مساوی یا نزول برسد.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: کاهش تجمعات و عدم شرکت در مراسم‌ها یکی از 
راه‌های کاهش ابتلاء به کرونا است ضمن اینکه در حال حاضر ظرفیت تخت بستری 
به اندازه مراجعه‌کنندگان داریم، اما اگر رعایت نکنیم با بحران عدم جوابگویی ظرفیت 
بیمارستان‌ها روبرو خواهیم شد.وی ادامه داد: متوسط مرگ و میر ناشی از ابتلاء به کرونا 
در استان کرمان تا یک ماه گذشته حدود یک تا دو نفر بود که متأسفانه این آمار در یک 

ماه اخیر به چهار نفر افزایش یافته است.
استفاده اجباری از ماسک در کرمان در اسرع وقت آغاز شود

رشیدی‌نژاد تصریح کرد: امسال درخواست واکسن آنفلوانزا نسبت به سال‌های قبل بیشتر 
خواهد بود لذا درخواست ما برای تأمین این واکسن سه تا چهار برابر سال قبل است.

وی گفت: حتی المقدور مردم باید از ماسک استفاده کنند ضمن اینکه رئیس جمهور 
استفاده از ماسک را از هفته آینده اجباری اعلام کرده است شود، لذا در استان کرمان 

استفاده اجباری از ماسک باید هر چه زودتر شروع شود.
وی با اشاره به درخواست آموزش پرورش برای انجام طرح سنجش کودکان قبل از ورود 
به دبستان گفت: طبق اعلام آموزش و پرورش حدود ۳۰ هزار نفر در سطح استان باید 
سنجش شوند که باید تعداد پایگاه‌ها افزایش پیدا کرده و بر اساس پروتکل‌های ابلاغی 

دانشگاه علوم پزشکی کار انجام شود.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

قلعه اردشیر کرمان
قلعه اردشیر از دو قسمت تشکیل شده است، 

یک بخش آن بر روی تپه است که همان قلعه 
کوه است و بخش دیگر بر روی یک تپه‌ی کوتاه‌تر قرار گرفته است که به نام 

قلعه‌ی دختر، یا آتشکده آناهیتا معروف است.

چرم دوزی
هنر چرم دوزی در ایران دارای قدمت زیادی 
می باشد و یکی از صنایع دستی کاربردی در 
ایران است. یکی از اصلی ترین کاربردهای آن 

در نساجی است.

قطاب
این شیرینی سنتی و مشهور از اصیل‌ترین 

شیرینی‌های ایرانی است و پخت آن قدمت 
زیادی دارد. لایه‌ی خارجی این شیرینی، نانی است که در خمیر آن از شیر 

یا ماست استفاده می‌شود و به روش سرخ کردن، پخته می‌شود.

جاذبه

صنایع

سوغات

حریرچی: استفاده از ماسک از هفته آینده اجباری 
می شود.

وزیر ارتباطات:نسل پنجم اینترنت شهریورماه عرضه 
می شود.

»بهنام بانی« بازیگر »گشت ارشاد ۳« شد.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

نوبت اول
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

مناقصه واگذاری امور خدمات عمومی مرکز آموزشی درمانی شهید بهشتیدانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان 

شماره مناقصه دانشگاه علوم پزشکی کرمان دستگاه مناقصه گزار
38/25/4/99

دریافت اسناد: امور خدمات عمومیموضوع مناقصه 
الف( سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت 
www.setadiran.ir

ب(پایگاه ملی مناقصات  
http://iets.mporg.ir
)صرفا جهت مشاهده(

48143535439براورد یکساله )ریال(
2407176722تضمین شرکت در مزایده )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت 14:30 روز شنبه دریافت اسناد 
مورخ 99/4/14

تا ساعت 14:30 روز سه شنبه مورخ 99/4/24آخرین مهلت بارگزاری اسناد و پیشنهادها در سامانه ستاد ایران

از ساعت 11:00 روز چهار شنبه مورخ 99/04/25بازگشایی پیشنهادها

ضمنا جلسه توجیهی در ساعت 10:00 روز سه شنبه مورخ 99/4/17  در محل بیمارستان شهید بهشتی) دفتر مدیریت( برگزار خواهد شد .
محل تسلیم فقط پاکت الف)تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان- ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست

) هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.(

شناسه آگهی 895774

آوای محلی           

عجب شيخ محلمون دل شُلی کِ

خودي خوردي و ماشَم الَکلی  کِ

اخواستم  تا  ببوسم  کُهتونِ  یار

کرونای  بی  صحابی  خُ  گُلی  کِ

شاعر : محمدپای بست

دلِ مو بوده عَشو ایکِرکَک

بیَ تو بوده خُو گَنو ایکِرکَک

تو ولی دوست نداری بی مو

کَدِ پنِجی تو بگو ایکِرکَک

شاعر : منصور رئیسی

خدا  دونه   دلمُ  تنگن  فلانی

تمامِ   کارُونمُ    لنگن   فلانی

اسَوزُم روز و شو پایِ بخاری

ندیمم دوتِ سیخ سَنگِن فلانی

شاعر : نامجو

   	     در توییتر چه می‌گویند؟


